
Uchwała Nr IV / 40 / 2015 

Rady Miasta Mława 

 

z dnia 10 lutego 2015r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie 

 

 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                              

o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2013r. poz.594 z póź.zm. / w związku                        

z art.229 pkt.3 i art.237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego / Dz.U. z 2013r. poz.267 z późniejszymi 

zmianami / Rada Miasta Mława uchwala co następuje : 

 

 

§ 1 

 

1. Skargę Pana Józefa Skalskiego na działalność Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mławie uznaje się za bezzasadną                        

z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

 

     2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

 

§ 2 

 

 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Mława do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miasta  

 

               mgr Leszek Ośliźlok 

 

 



                                              Załącznik do Uchwały Nr  IV / 40 / 2015 
                         Rady Miasta Mława z dnia 10 lutego 2015r. 
 

 
 
 

Uzasadnienie 

 
Pan Józef Skalski lat 62 jest kawalerem, nie pracuje zawodowo, 

zarejestrowany jest w Powiatowym Urzędzie Pracy w Mławie jako osoba bezrobotna 
bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych. Zainteresowany jest  osobę 
niepełnosprawną w stopniu umiarkowanym, co potwierdza orzeczenie z dnia 
03.11.2014 r., które zostało wydane do dnia 30.11.2015 r. Strona choruje na 
cukrzycę, nadciśnienie tętnicze, zaćmę obu oczu i ma depresję. Pan Skalski Józef 
zamieszkuje i prowadzi wspólne gospodarstwo domowe z konkubiną Panią Marią 
Przybyszewską lat 61 od kilkunastu lat w mieszkaniu kwaterunkowym.  Głównym 
najemcą lokalu jest konkubina Pani Maria Przybyszewska. Wydatki związane z 
utrzymaniem mieszkania  ponosi Pani Maria Przybyszewska ze swojej emerytury. 
Czynności domowe takie jak m.in: pranie, sprzątanie, gotowanie, robienie zakupów 
również wykonuje Pani Przybyszewska Maria. Rodzina zajmuje 2 pokoje z kuchnią i 
łazienką. W mieszkaniu jest ogrzewanie piecowe. Mieszkanie wyposażone jest w 
niezbędny sprzęt gospodarstwa domowego, z którego korzysta Pan Skalski Józef i 
Pani Maria Przybyszewska.  Źródłem dochodu rodziny jest emerytura konkubiny 
przyznana przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Mławie.   
 Zainteresowany ma córkę Karolinę Skalską lat 21 z Panią Marią 
Przybyszewską, która od dnia 07.05.2014 r. przebywa za granicą. 
 Rodzina od 2006 r. korzysta ze świadczeń pomocy społecznej tut. Ośrodka. 
Sytuacja finansowa rodziny uległa poprawie w miesiącu styczniu 2014 r., kiedy Pani 
Maria Przybyszewska otrzymała emeryturę. Dochód na osobę w rodzinie przekracza 
kryterium dochodowe określone w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej wynoszące 456 zł na osobę w rodzinie. 
  W 2014 r. rodzina otrzymała następujące świadczenia z Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mławie: 
- zasiłek celowy przyznany decyzją z dnia 17.01.2014 r.  Nr DPS.4202.116.2014 na 
częściowe pokrycie kosztów zakupu leków 
- specjalny zasiłek celowy przyznany decyzją z dnia 27.02.2014r.                                        
Nr DPS.4202.116.2014 na częściowe pokrycie kosztów zakupu leków 
-  specjalny zasiłek celowy przyznany decyzją z dnia 16.12.2014r.                                                             
Nr DPS.4202.116.2014 
 W dniu 19.11.2014 r. Pan Skalski Józef zgłosił się do tut. Ośrodka z 
orzeczeniem o niepełnosprawności wydanym przez Powiatowy Zespół do Spraw 
Orzekania o Niepełnosprawności w Mławie i wówczas został poinformowany przez 
pracownika socjalnego, że ze względu na posiadany dochód rodziny w postaci 
emerytury Pani Marii Przybyszewskiej przekraczający znacznie kryterium dochodowe 
na osobę w rodzinie ww. nie kwalifikuje się do pomocy w formie zasiłku stałego, 
natomiast może ubiegać się o specjalny zasiłek celowy. Zainteresowany po 
wysłuchaniu  informacji był bardzo niezadowolony, wykrzykiwał i stwierdził, że nie 
będzie rozmawiał z pracownikiem i napisze skargę. 
 Następnie przyszedł do Dyrektora tut. Ośrodka i przedstawił swoją sytuację 
rodzinną, zdrowotną i materialną. Po zapoznaniu się z sytuacją rodziny 



poinformowałam, że zainteresowany nie kwalifikuje się do zasiłku stałego, ze 
względu na posiadany dochód przez rodzinę, ale rodzina może ubiegać się o 
specjalny zasiłek celowy ze względu na chorobę Pana Skalskiego Józefa i wydatki z 
nią związane. Poinformowałam też, że wysokość pomocy w formie zasiłku celowego 
uzależniona jest od ilości osób ubiegających się o przyznanie zasiłków celowych i 
specjalnych zasiłków celowych, od posiadanych dochodów i od posiadanych 
środków finansowych na ten cel przez tut. Ośrodek. Pan Skalski wówczas powiedział 
cyt. „że jego to nic nie interesuje i załatwi to w inny sposób”. 
 W dniu 12.12.2014 r. zainteresowany złożył wniosek o przyznanie pomocy 
finansowej. Podczas przeprowadzania wywiadu środowiskowego w dniu 16.12.2014 
r. zainteresowany nie przeczył, że nadal zamieszkuje i prowadzi wspólne 
gospodarstwo domowe z Panią Marią Przybyszewską Na złożony wniosek decyzją z 
dnia 16.12.2014 r. Nr DPS.4202.116.2014 rodzinie został przyznany specjalny 
zasiłek celowy. Ponadto w trakcie przeprowadzania wywiadu środowiskowego 
konkubina Pani Maria Przybyszewska został poinformowana przez pracownika 
socjalnego o możliwości ubiegania się o pomoc w tut. Ośrodku w formie dodatku  
mieszkaniowego. Przyznanie dodatku mieszkaniowego ma na celu pomoc w 
ponoszeniu  bieżących wydatków związanych z utrzymaniem mieszkania.  
  W dniu 18.12.2014 r. Pani Maria Przybyszewska złożyła w tut. Ośrodku 
wniosek o przyznanie dodatku mieszkaniowego wpisując do składu osobowego 
gospodarstwa domowego Pana Skalskiego Józefa. Decyzją z dnia 30.12.2014 r. Nr 
DDM.441.910.2014 Pani Marii Przybyszewskiej został przyznany dodatek 
mieszkaniowy na okres od 1 stycznia 2015 r. do 30 czerwca 2015 r.  
 Jak wynika z powyższej relacji nie można czynić tutejszemu Ośrodkowi 
zarzutu braku jakiejkolwiek opieki nad skarżącym. Przeczą powyższemu 
przyznawane od 2006 r. do miesiąca grudnia 2014 r. świadczenia z pomocy 
społecznej w formie zasiłków okresowych, celowych i specjalnych zasiłków celowych. 
Dodatkową formą pomocy rodzinie  jest niewątpliwie przyznany dodatek 
mieszkaniowy na okres 6 miesięcy 2015 roku. 
 Tutejszy Ośrodek dokłada wszelkich starań, aby w miarę posiadanych 
środków i zaangażowania zarówno Dyrekcji jak też pracowników Ośrodka 
przychodzić z pomocą  nie tylko skarżącemu ale wszystkim oczekującym pomocy, 
których sytuacja socjalno-bytowa i zdrowotna jest niejednokrotnie cięższa niż Pana 
Józefa Skalskiego. 
 

 


